R E Q U E R I M E N T O  Nº. 564
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o passeio público de uma área verde localizada na confluência da Rua Arco-Íris com o final da Rua Coronel Fonseca, no bairro Recanto Azul, não conta com calçamento, fato que prejudica a locomoção de pedestres que, em face de tal situação, muitas vezes são obrigados a caminhar pelo leito carroçável da destacada via pública, sob risco de atropelamento,
Considerando que, em resposta ao Requerimento nº. 294/2013,  a Secretaria Municipal de  Obras informou que verificaria se tal área pertence ao Município e que, em caso positivo, estudaria a possibilidade de executar serviços de calçamento no citado local,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, juntamente com a Secretaria competente, informem sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal executar serviços de calçamento no passeio público da área verde supracitada (vide croquis de localização anexo), atendendo assim aos anseios de um expressivo número de munícipes que diariamente circulam pelo referido local.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2014.

    Vereador Autor IZAIAS COLINO                  Vereador Autor VALMIR REIS
                           PSDB                                                            PPS

IBSC/lcacg